ДОГОВОР № ___

Корпоративное обслуживание
г. Омск                                                                                                                                                        «____»___________________ 200__г.

ООО «ТА «Аврора-Тур», именуемое в дальнейшем «Агент», в лице Директора Кугушевой Анны Николаевны, действующей на основании Устава, Лицензии ТД № 0028890, с одной стороны, и __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание Агентом услуг Заказчику по бронированию и продаже авиационных билетов на международные и внутренние направления, резервированию мест на рейсы российских железных дорог по всем направлениям и доставке билетов Заказчику.

2. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ
2.1. Перевозчики – российские и иностранные авиакомпании, Российские железные дороги (РЖД) или их представители уполномочившие Агента осуществлять продажу авиаперевозок на перевозочной документации авиакомпаний и/или нейтральных бланках ТКП, а также на бланках РЖД.
2.2. Агент – юридическое лицо, уполномоченное действовать от имени и по поручению Перевозчиков по оформлению и продаже перевозок, или их официальных представителей.

2.3. В целях исполнения обязательств по настоящему договору Агент производит бронирование и продажу пассажирских перевозок, оформленных на перевозочной документации Перевозчиков. При этом бронирование, оформление, продажа и возврат билетов Агент осуществляет в соответствии с требованиями, правилами и технологиями Перевозчиков.

2.4. Разграничение ответственности: Агент, являясь официальным Агентом или субагентом Перевозчика, принимая на себя обязательства по представлению интересов данных перевозчиков перед пассажирами (клиентами Заказчика), настоящим четко разграничивает меру своей ответственности за действие соответствующих Перевозчиков, а именно не принимает на себя ответственность за действия Перевозчиков, повлекшие за собой замену воздушного судна, изменения в расписании, отмену и задержку рейсов, необеспечение стыковок в аэропортах трансфера, утерю багажа или личных вещей пассажиров, причинение вреда жизни и здоровью пассажиров.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

3.1. Агент обязуется:
· в соответствии с полученными от Заказчика заявками производить бронирование мест и продажу авиа и железнодорожных билетов согласно заявок Заказчика;

· информировать Заказчика о возможности гарантированного выполнения заявки не позднее двадцати четырёх часов с момента получения заявки;

· предоставлять Заказчику необходимую информацию по вопросам организации и осуществления перевозок;

· применять тарифы, установленные Перевозчиками;

· производить оформление перевозочной документации в соответствии с правилами и требованиями авиакомпаний, ТКП, IATA, РЖД;

· при наличии объективной возможности содействовать минимизации расходов Заказчика на перевозки путем подбора наиболее экономичных маршрутов;
· нести ответственность за неправильное оформление перевозочных документов. В этом случае переоформление или компенсация за неиспользованные билеты производится за счет Агента;

· предоставлять счета-фактуры и сводные ведомости;
· передавать железнодорожные и авиабилеты доверенным сотрудникам Заказчика в офисе Агента или осуществлять доставку билетов в офис Заказчика (по взаимной договоренности).

3.2. Заказчик обязуется:
· назначить уполномоченных представителей, ответственных за взаимодействие с Агентом в целях исполнения настоящего договора;

· предоставлять Агенту заявки (в соответствии с технологией Агента, в письменном виде) на осуществление бронирования и продажи перевозок;

· в полном объеме и в сроки, согласно раздела 4 настоящего Договора, производить предварительную оплату стоимости железнодорожных и авиаперевозок, включая все комиссионные сборы по их предоставлению.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата железнодорожных и авиабилетов Заказчиком осуществляется в размере стоимости запланированных перевозок в течение 3 (трех) банковских дней с даты предоставления билетов путем перечисления денежных средств на расчетный счет Агента, либо другим способом по соглашению сторон.
4.2. Заказчик также может производить оплату за авиабилеты в кассу Агента за наличный расчет.

4.3. Заказчик производит расчеты в рублях по РФ. В случае если тариф установлен в иностранной валюте, для взаиморасчетов должен быть применён курс, установленный Перевозчиком на момент оформления авиабилета.

4.4. Возврат неиспользованных денежных сумм, перечисленных Заказчиком Агенту в счет авансовых платежей, производится в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения Агентом письменного запроса Заказчика.

4.5 Целевой кассовый сбор, сборы за услуги, предоставляемые Заказчику, штрафы за несвоевременный отказ от поездки и др. сборы взимаются безналичным путем либо другим способом по соглашению сторон и оформляются согласно утвержденных положений Перевозчиков.

4.6. Заказчик оплачивает Агенту услуги за оформление билетов, включая НДС, в размере 150 рублей.

4.7. Заказчик оплачивает Агенту услуги по доставке железнодорожных билетов из расчета одной доставки (два билета) – 50 (Пятьдесят) рублей. Доставка совместно ж/д и авиабилетов осуществляется бесплатно.

4.8. После окончания отчетного месяца Стороны обязуются проводить сверки взаимных расчетов до 15 числа месяца, следующего за отчетным, по состоянию на конец последнего дня отчетного месяца.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Агент несет ответственность перед Заказчиком за ущерб, причиненный в случае неправильного оформления перевозочных документов.

5.2. При несвоевременном отказе от забронированных или выкупленных мест на международных и внутренних авиалиниях, железнодорожных билетов Заказчик платит Агенту штраф в соответствии с правилами Перевозчика.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, и если данные обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение обязательств по настоящему договору. При этом срок исполнения обязательств по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, обязана уведомить другую сторону о наступлении таких обстоятельств в письменной форме в течение трёх рабочих дней со дня их наступления.

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор заключен на неопределенный срок и вступает в действие с момента подписания. Сторона, пожелавшая расторгнуть настоящий Договор, должна предупредить партнера о своих намерениях не позднее, чем за 30 дней до желаемой даты расторжения и закончить в указанный срок все взаиморасчеты и погасить все взаимные задолженности.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с его применением, Стороны будут стремиться решить путем непосредственных переговоров. Если спорный вопрос не будет урегулирован между сторонами, то он передается на разрешение в Арбитражный суд г. Омска в соответствии с законодательством РФ.

9. БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

АГЕНТ: ООО «ТА «Аврора-Тур»

Юридический адрес: 644043 г. Омск ул. Красный Путь, 12-39

Фактический адрес: 644024 Омск, ул. М. Жукова, 70А

Телефон: (3812) 580-672, 53-47-37   Факс: (3812) 580-672  E-mail: mail@avrora-tur.ru
Банк: ОАО «Омск-Банк» г. Омск

Р/с: 40702810400700010170  К/с 30101810900000000783

ИНН: 5503079567  БИК: 045209783

	ЗАКАЗЧИК:

	АГЕНТ
__________________ Кугушева А. Н.

	ЗАКАЗЧИК
_________________ /                           /

ПРИЛОЖЕНИЕ №________

к договору № _____ от «____»___________________ 200__г.
Стороны договорились использовать следующую систему скидок для корпоративных клиентов при достижении суммы реализации авиабилетов 50 000,00 (Пятьдесят тысяч) рублей и более:

	Авиакомпания
	Размер скидки, %

	Омскавиа
	1 (один)

	Аэрофлот
	2 (два)

	Сибирь внутренние рейсы
	1 (один)

	Сибирь международные рейсы
	2 (два)

	ТКП
	1 (один)

Расчет скидок на авиабилеты производится от тарифа на перевозку, установленного авиакомпаниями.

По согласованию сторон скидка может быть заменена предоставлением Агентом Заказчику такси для проезда в аэропорт из черты города на следующих условиях:
· заказ такси оформляется Агентом на фирменном купоне;
· заказ такси может быть произведен на сумму, не превышающую размер скидки  по авиабилетам

Пассажир заказывает такси самостоятельно по телефону, указанному на купоне.

Предоставление услуги доставки пассажира в аэропорт указывается в заявке на заказ авиабилета, передаваемой в офис Агента.

	АГЕНТ
______________________ Кугушева А. Н.

	ЗАКАЗЧИК
____________________ /                           /